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RAMSAY'S ORATION
Foråforståhvordaneniutgangspunktetharmløsinnadvendtbevegelse
utvikle seg til å bli en orgurri"tug"ott med sterke interesser i verdenspoliti

må vi se på utvikf*g"" i"USA, og da særlig-p.å.ytforminp* "].?:^1^1
ritus. ,,The Ancient'and Accepteå Scouish Rite" er et høygradsystem

ffi", videre på de tre johannesgradene lærling' svenn og-mester' Den

opiiint"fig fra Skottland, men blå bearbeidet' endret og fikk et annet inn

"iil, 
ut ritålene var blitt giennomgått av Albert Pike i USA'

Å lese om The Scottish Rite er ikke det samme som å oppleve den. Det er i

mufig å finne ord for de giennomgripende psykologiske forandringer som s

med den som går igiennom disse prosesser'

H;;t C. ClaÅen,Tidlig"r" Sovereign Grand Commander of the Southern

10. DEN SKCTSKE RITUS OG

Jurisdiction med 33. grad, sier:

verden. " 1

,,FormåIet med the Scottish Rite, sagt på en enkel måte: å søke det som er

størst verdi i verden; å lovprise dh-verdifulle hos hver enkelt pers?n: I

Åentneskelige side ved vår dåglige aktivitet, mal<simal nytte for menneskehe

menneskeslel+tens søken forå slutte seg til Guds verden, for utviklingen og

,rin:tig, skjebne, herrnde' å skape-bedre mennesker i en bedre ver'

tyit utTg"rr'*"nnnrk", i en lykketigere verden, visere mennesker i en vi

Albert Pike hadde tittel av "Grand commander, sovereign Pontiff'' Han le{et

frimurerne under den Skotske Ritus i det sydlige og i det vestlige USA fra

borgerkrigshelt, general, dommer og filosof't
PikementedetvarnødvendigmedendyptgåenderevisjonaY

frimurernes ritualer. Han skrev boken "Morals and Dogma"' hvor han

klarlegger at frimurernes *åt nu, å skape et n1'lt folkeslag. Målet skulle være å

binde sammen forskjellige raser og naslonale tradisjoner under felles moralske

åg år,Oetig" verdier. FriÅreriet skirlle gi verden en ny kulturell identitet'
-a 

D"en i4. juli 1889 gikk det ut et brev til 23 Scottish Rite Supreme

Councils over hele verden. årevet er interessant blant annet fordi det indikerer

lg59 til 1891. Pike var en fargerik p".tonligh"t, eventyler, indianerkriger"

en kunnskapsterskel mellom de med lavere grader og de som har 30' grad og

høyerc.I brevet heter det;

"DetvimåsitildenstoreskareeratvidyrkerenGud'menenGudvielsker
uten overtro. Til dere, Grand Inspectors GLneral sier vi, og dere må gienta det
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i ,len 30. grad - frimurernes religion 
,skal' 

for oss som

:-tler. være den rene luciferiske lære'

- -'"i'nidt det er Pike som har skrevet brevet' Det er ikke

. :islands Grand Lodge fraskriver seg naturlig nok brevet'

: t, ;'å^ r';';;;#"et, og var blitt senil' I Brevet med

: =n realitet og ui ro,,ia' ut fii*"t"rne i de høyeste--grader
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d"t medlemmer med lavere eradellrol,

ilffi;-.: ;;ififfiil'^;;;; u, p*"' okkultisme var en djevle-

rllil:"r i' :: ett eller annet sted i dosen av magi og okkultisme som

,ir, ri,r-i:u -:-r:rureriet, ty;;;-ilttligge en ide om at Gud i virkeligheten

',- - Dievelen.z
.j;*rj;*en på en rekke beve,g:l::l':- *::9åy.9T:"

.' t..;;;;;tffiå;; iu'i'oi"ti*' .t r19o-a'"1: 
11? :*ll:

"';:fi;Jå;#ffi;hern 
scottisrr Rite under ntu"" l:_tt:::

'' llll r-:l ^-r..-rltisme 
sør bak New Age, våre dagers satanisme og grupper

'l i una.t wkke den jødisk-kristne tradisjon'r

:". . 1875 - lg4T,regnes som stifteren av den moderne satanisme'
-..^-,,1^., ^åo+n ot hnn

; ."';;;#i.f;i'"';".1osje i l?'i'; 9*Xi?Ji::""""1^17
,rl'-';-:r'i'"" r"*"'il;;;, men det er i-kke be{1ftetl]{::.:YJ
;,-, .1';;" 

' 
å;;;å;;;;;;' av Engrand' *of rrimure1q11l'"'*

- lrlå.'oI"?i.""",i, 
"t 

ct"*t"v 6titt underkjent "y."td:"T;1::i
* 1.rc ri ordenen vil taavstand fra enhver som åpent erkjenner at han er

.; rer s syn på dJeve) s syn på djevelen var forbausende lik 0:t tl!:1tjl::]
-il;;';åi:;s";n of Law" hvor d', :"*::1i*:f':'T::::- ,ro\\'ley ulga DUUN ul butv

::','le)' ble regnet ,o* uåtA"ns mest ondskapsfulle-mann' Spor av

.- i f'inne igien i mye av det som til daglig skjer i verden's

rfilil,nrrillrr'-:'1r-r: qikli inn i en ny retning da ritualene ble endret av Pike i år i816' Da

'tillllrrrrtm ir'r rr-:lle innrfug"n"^i"*"t å"0 den begrunnelse at enhver skulle kunne

rfiilriil1ilille 
-r''-r-.3n ut fia'sin å' Nå kunne ordenen ta opp menn som ikke var

illllllllrl rin r {.,:nnhellige, *ifio*"o! de som beundret korsfareme som plyndret og

uulinulli;,*ix.::-:e på sin vei rundt den østre del av middelhavet' kunne nå innta

11111 ]r;l:''ii I

{r,riu' \::':indommen var borte rakk ikke nestekjærligheten lenger enn til

"rflr', rn:-:: \1e grupper med nyu 'y" 
to*.iit å domåere losjene' En egosentrisk

rlll :r- -. t'rppsto. fråt*ti"ible tilsynelatende en forening til fordel for seg

rilr , "a sine *"af".*"'' Frimureriei nuJa" makt' Gudløsheten banet vei for

x,r'|:,.:Pikesideologisomskullekommetilåbliavdenstørstebetydninghelt
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frem til våre dager. De endringer som kom i 1816 ga frimureriet et s

virkeområde. Bevegelsen kunne trekke til seg mennesker av alle kategorier
å ta hensyn til tro. I lys av postulatet om å skape en ny verdensorden, var en

endring utvilsomt nødvendig.

George Washington, USAs første president og frimureriets store ideal

forbilde, gikk sterkt ut mot den skotske ritus på grunn av den allerede den

"djevelske tro", og at den ville slippe løs de 'fordemelige grunnprinsipper*"
noe den jacobinske mobb faktisk giennomførte under den franske revolusjon.o

George Washington erklærte i sin"forewell adress" til nasjonen i 1776:

" Religion og moral er uunnværlige støttepillarer for en vellykket politikk" t

Glorien rundt George Washington tas til inntekt for et frimureri som han selv

tok avstand fra.

Den skotske ritus har 33 grader. Den bestar av tre hoveddeler. Den jødiske som

fører til den 3. grad. Den kristne som avsluttes med den 18. grad, og den

humanistiske som kulminerer med den 30. grad.

Før noen ffir slippe til den lange stigen av grader, skjer en utvelgelse. Den skjer
uten at vedkommende har kjennskap til det. Den utvalgte har på forhånd gått

. gjennom det jødiske stadium, han har mestergraden, den tredje grad. Hvis
ledelsen finner ham egnet får han en henvendelse. Hensiklen er at bare de

dyktigste skal fa komme i de høyeste grader.

Sverre Dag Mogstad sier at bare den 18., 30., 31.,32., og den 33' grad er i
funksjon i dag. Den 18. grad iden skotske ritus tilsvarer den VII grad i det

svenske system, 30. grad tilsvarer IX grad og 33. grad motsvarer XI grad. to

Overgangen fra ett stadium til det neste markeres ved en seremoni. Det
foregående er gjennomlevd, tilbakelagt og dør ut.Intet er tilbake, alt er mørkt.
Kandidaten gripes av forfuilelse. I denne tilstand fanges han opp av det neste

stadium. Han er frigjort fra det gamle og med åpent sinn tar han imot det nye.

Gud er hele tiden tilstede. Prosessen består i en tilnærming til det

guddommelige, en foredling av mennesket som gir ham innsyn og forståelse for
livets og religionens dypereliggende mening.

Karl Milton Harfveit har beskrevet den skotske ritus i boken "De skjulte
Brødre". De etterfølgende avnitt er hentet fra Hartveits bok. Han har ffitt sine

opplysninger dels fra Albert Pike, dels fra østerrikeren Konrad Lerich, som

etter å ha gått giennom gradene, brøt sitt taushetsløfte og beskrev frimureriet i

boken "Der Tempel der Freimaurer".
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-tir!,i :: :=: sentrale i den siste og Øverste avdeling. 31.,32. og
,:ffii'irfllr .! ,jninistrative grader. 30. grad er den viktigste og siste

r.n*. le:. s*oske ritus. I 30. grad blir kandidaten en "vitende",

mum . .i>et og ikke lenger tror, men vet... Under seremonien
r;urf- i-- i et mørkt rom kun ooolvst av en "grcNlampe ". På et@ruril r;urf- L--- i et mørkt rom kun opplyst av en "grqvlampe ". På et

il{r@ur,r -Jer den hellige lov oppslått mellom en hodeskalle og et

firr rii& -.i:uret om at han er kommet av fri vilje og fremdeles kan

s -nci!-rm han velger å fortsette, leser en stemme opp en lang
14 i-,rn knltter Frimureriet til Tempelhenene. I Det hellige

\iunrmnu'lLrrr::ne i kontakt med mysteriesamfunn og fra disse ble den
nuilrufl]wn :r:k: til Europa. Nå blir kandidaten førttil et rom som er

'r.rrgv I rommet står en kiste. I kisten ligger en skikkelse i
'*rr!'r-u-l:ir ti "Den mystiske stigen" som spiller en viktig rolle i
lrl:r: rn dekket av et sort klede. Kandidaten blir stående foran

nrrrn* :,:rt-seftelsen av den historiske utredingen. Stemmen forteller
;r: King€D av Frankrike konspirerte mot tempelherrene. De fikk
:.. ien siste stormester, Jacques de Molay ble henrettet. Denne

rsi.ilr!"i ir her n. Det er frimurernes og i særlig grad kadoschridderens
'ulr tuli ,Ts :Jap'iet på Jacques de Molay.

.Mlf

,iilllillr,',r,rlrllt * r;q:!cn mot det åndelige tyranni og politiske despoti som var
-r,:;..:-talt som offirfor. Vil De (til kandidaten) ved denne martyrs

,'r,: ;,.i-.i a kjernpe mot uvitenhet og tyranni?"

i-:,:j.r og lover å kjempe mot tyranni og despoti og alltid være

u !i rri: :e sine medbrødre, selv om det så skulle koste ham livet.

lllirilrilrslir n --", :rcn eit skriver:
rtiunur' ,{li*. !.;nger møtt stigen som symbol på den trinnvise erkiennelses'

u*rir\r'r ,y *; må kandidaten bokstavelig talt stige opp de syv trinnene, trinn
ilnull;nff. :' ;,i ftinn symboliserer et element i den indre utvikling enfrimurer
ilililili nxir r;: nryått for å være kadoschridder. Laster kan bli til dyder, for å

*-,tn"i';r.,språket. En stemme forklarer at så lenge mennesket er slave-

uulilrrullil ,ial :..-.: laster, vil det onde herske iverden. Det erfrimurernes oppgave

nimlil&rli :\t ": lper for denne negative tendensen ved å gå foran som et godt

rutlnililrillirfrr,. . i--;nJidoten fulfører nå den oppgave han fikk i innvielsen til 18.

fllpl/{r/u lr'ni"l ;t fa herredømme over sine egne lidenskaper. Mens knndidaten

iifolttltturW ,n,t:, ,,rrtrt -for slvitt går opp trinnene på stigen, kommenterer en stemme

ffir imlflr",{, rr ".::e gode egenskapene. De er fra Øverst til nederst:

'iWililtr:r,, 
-.; .-j;:J
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Toleranse
Ydmykhet
Troskap
Viljestyrke
Pliktoppfullelse
Visdom".s

Den siste og avsluttende prøve står nå tilbake. Den skotske ritus's to bannere
henger over alteret Det ene er hvit med grønt kors og har innskriften "Gud vil
det". Det andre er grønn med rødt kors. Det siste har en tohodet ørn som holder
et sverd i klørne.

På hver side av alteret står en tabureff. På taburetten til høyre hviler en

hodeskalle med krone på. Den symboliserer kongemakten. På den venstre
taburetten ligger en hodeskalle med en tiara. Den symboliserer pavens makt. I
midten av rommet står et bord dekket av en sort duk. Duken er brodert med
røde kors, og her ligger den hellige lov og kadoschridderens dolk og sverd.

Kandidaten gjør seg klar til den avgjørende symbolske handlingen. En
stemme forteller at frimureriet ikke søker direkte hevn over Jacques de Molay's
banemenn. Hevnen er rettet mot de samfunnsinstitusjoner som var ansvarlige
for tempelridderordenens undergang. De som i ettertid har fortsatt å spre
intoleranse og uvitenhet.

Kadoschridderens dolk og sverd er symbolske våpen. De representerer
frimurernes visdom og fornuft, og skal brukes i kampen mot uvitenheten og
intoleransen. Som intellektuell ridder skal frimureren kjempe for menneske-
hetens åndsfrihet, deffe er hevnen.

Hartveit beretter videre:

"Kandidaten blir bedt om å vende seg mot hodeskallen med kronen. Stemmen

forteller at den symboliserer både den franske kong Philip den smukke på
I3}}Jallet og politisk despoti generelt. Kandidaten må ta sverdet og angripe
lvonen. Etter symbolsk å ha hrust lcronen gjør han korsets tegn med sverdet
samtidig som han roper "Ned med despotiet" Med denne handling viser han
seg verdig til å hevne tempelherrene.

På samme måte blir han bedt om å vende seg mot tiaraen og betrahe
den som et symbol på pave Clemens 5. og åndelig tyranni generelt.
Kandidaten må angripe tiaraen og gjøre korsets tegn over den med sverdet
mens han roper: "Kamp mot det åndelige tyranni".

Deretter hteler kandidaten ved alteret for å avgi det endelige løftet
som kndoschridder. Han holder fremdeles sverdet, men ltar spissen rettet mot
sitt eget bryst. Somfor å understreke alvoret i løftet. Stemmenforklsrer ham at
menneskehetens mål er Frihet, Fred og Enighet, og at han som kadoschridder
må avlegge løfte om å:
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hke ritus,s to ban lrlflInq , ,t:.,-. . \'er. Kandidaten er blitt stått til kadoschridder og verden

n innskriften ,'Gzd
nhodet ørn som ho

ten fil høyre hviler t-:j;r i Den skotske ritus innebærer stort sett administrative

kten. På den ven
liserer pavens makt.
luken er brodert
s dolk og sverd.

llnrrr,$ L,r, r;.r ingen nye ideologiske hemmeligheter. Kadoschridderen

n"rrur: Han har avlagt ed på å gå ut i verden og bruke sine

iimureriets tjeneste.

,.ilr,rnrlr ,n;rr"': ' ::r tankevekkende perspehiver når vi vet at det bare i USA

416llr' rr 6; ,,i;'lriddere, og at iette er menn som ofte har innflytelsesrike

\,rw;;rtne:. Vi må gå ut fra at frimurere arbeider seriøst ft' å

,:,: ',"isjoner. I dette arbeide har Den skotske ritus en verdensom-

ny:;.-:s.tsjon tit rådighet. Konrad Lerich poengterte atfra og med

itn r:;rs775sn i lB75,.fungerte Øverste råd i de land hvor systemet

iilr ',!r :r ': ; tnrnenhengende overstatlig organisasjon.
',n,\n - n, 1s å organisere brødrene er en helt naturlig konsekvens av

: ,-ii:'!ogi. Tånken om en universell enhetlig og overnasional

ir;i. .. _?rr åominerende helt siden Ramsays Oration. Men ved siden qv

l{li, .,yx-;ni;rrjonale organisasjonfår Den skotske ritus innflytelse ved at

,,,..1-irssrstemer binytter seg av deres ritualer. I Tyskland ble for
,,,'*. *ro,rlrrrc amerikanske versjon av Den skotske ritus i 1921 innført

t r::^rcrordenen Le Droit-Humaine. Det samme skjedde over resten

,r Le Droit-Humaine hadde losjer. I Europa, Latinamerika og

sier om denne ordenen:

olske handlinsen. E
r Jacques de frolar.
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en. De representerer
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npe for menneskel
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den med sverdet

fut.endelige løftet
sptssen reftet mot
tforHctrer ham at
øn kadoschridcler

,:'-;-i- og ritualskjemaet er i alle land enhetlig og stemmer ou,erens

1--,,:tnliget Albeit pike formulerte. Over grunnlosiene med det tre

.^::,:z -finner vi Perfel<sjons-, Kapitel-, og Areopaglosjer"'
r-r.i dette hjernevask? Fungerer ikke Den skotske ritus

,r:,,i,ennende utkleknings anstalt for fanatiske eliter som

-:::t: ntåte vilforcndre verden?
; . -: .iorste dåg som frimurer blir menneskesinnet bombardert med

,rl, ", tidligere stormester sa, langsomt, men sikkert, giennom

:ner innvielse blir personligheten førtftem på den utviklingsvei som

som
på

en
en
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- : "! o s c hr i dd er en, fr imur erne s " g o d e r e t tfer d i ge hevn er "'

:. ikke det å styre og manipulere mennesker inn i en bestemt retning?
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Det 
-virker 

særlig manipulerende når vi samtidig vet at frimureren ikke vet nLte,
konkret om målet når han som intetcnende llandtdai fremstiiler seg til døn
første innvielsen. Som vi har sett er det en vihig del av innvielsessystemet .fr
kandidaten ikke vet hva som ligger foran ham.l Den perfehe frimurer er $
splittet og ufritt menneske. på den ene siden er han dei iåeahst som arbeider
for å gjøre seg selv og verden bedre. Han er en humanist som vil fremme frihet.likhet, toleranse og enhet i verclen. Det er det lyse og gode "dagmennesket,,.

På den andre siden har vi "nattmenneskett'-- hevnerin. Han er et litt
ledd i en stor organisasjon. en person som er blitt manipulertfrem. {Jten at han
selv hnr hatt mulighet til å formurere målene. Hevnerån 

", åt ,Irn menneske.
fanget at, fortiden og ute av stand til serv å velge retning. Men sorn hevner er
han et utmerket redskap for en verdensomspinnende irganisasjon som hor
klare politiske mål og som trenger et stort nettverk avlojate 

"fenere 
for a

realisere dem." c

Ramsey's Oration
Chevalier Ramsey korn til å spille en betydelig rolle for videreutviklingen ay
høygradfrimureriet på 1700tallet. Han var inisiert i,,Horn Lodge,, i Loirdon i
mars 1730 og opptrådte senere som taler i"Le Louis d'Argent'; lodge i paris.
Her skrev han en velkomsttale lil rosjens nye medlemmer. IIalen la han inn nye
sterke synspunkter på frimureriet som vakte oppsikt. Karl Milton Harfveit
skriver i "De skjulte Brødre ":

"oration ble startskuldet for vordsomme ongrep på broderskapet. F-ørst ute
var Den katolske kirke som i 1738, og som en diiehefølge av oration, utstedte
den parelige bulle "In eminenti" Her btefrimureriei kåakterisert ogJbrdømr
som en fordervet og pervertert ideologi som gode katolikken ue yoÅLat a na
kontakt med. Dette var opptahen tir it motsetningsforhord som gfennom mer
enn to hundre ogfemti år og tyve builer har vrzrt gååt vedrikehotdt.

Men hva var det i oration somfikk den katorske verdensmakt tir å dirre
av raseri og hente frem de mest fordømmende karaheristikker? Lesr med våre
Øyne er orationførst o_gfremst en tilsynelatende pyntelig, om enn noe subjehiv
fremstilling av det de fleste frimuere er enige om. Frimireriet beslcrives som en
bevegelse som kun crbeiderfor åfremme menneskehetens beste ogfor å skape
fred og forståelse blant alle verdens folk. Ramsey henter frem atti positive ård
fra Anderson-grunnloven, og hvis man ikke leier tekstin nøye kan man sitte
igjen med inntrykket av en human og spirituell ideologi kjemisk renst for mer
verdslige ambisjoner

Men her og der antyder Ramsey tanker som må ha skapt fuil panikk i
vatikanet. Flere ganger snakker han om den "ukrenkelige hemmLligiet,, som
brødrene må 

'verholde, 
og han ser for seg et verdeniomspennende nett av
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iet heskrives som en
twste ogfor å skape
vm alle positive ord
n6t'e kan man sitte
c"rnt-rfr renst for mer

t skspr _fnll panikk i
lwmmelighet" som

nspermende nett av

B9

strengeste hemmelighet bidrar til å virkeliggiøre

ir 4ii -.,': t'ille ha muligheten til å øve en veldig innflytelse på

' ;E ville derfor være en gedigen konkurrent til Vatikanets

.,..,,:-::iitrat. Det er ikke utenkelig at det var Ramseys somfikk

ii,*1 ,, '-".:,,: ttl å innse at de sto overfor sin farligste konkurrent

,,,' ,",;; " . -;rgurnentasion i Oration bidro nok heller ikke til å minske

: i.-,-': .'. -dntyder at de potitiske institusioner som Europa har

iiri,iii ; ,:.' lenger, fordi " ...deres eneste mål var seier, erobringer og

i,. -- ;g uoyrlrnn-ov et fotk på bekostningen av et annet' De har ikke

,, - . :,rtiverselle..."
r"-, ;;griper er nasionalstatens politiske fundament,som han m

," .,o,rlil.-og som er dorenlig med frimureriets internasionalisme.
, : :.-;,:,tisrni, sier han videre, undergraver menneskelighet og

:', lrinturerne, derimot, hsr en visjon om en ny verdensordning

;,'t ,'::ile ogforenede prinsipper. I tikhet med utopistene på 1600-

,._j, , r seg en ny uuråun der xde innvidde (frimurerne)spiller en

.i" ; )t or deres idåer er retningsgivende:

- ': €n eneste stor republikk hvor hver nasjon er enfamilie og hvert

' -.*': tr'ar bevegelse ble innstiftet nettoppfor å gienoppvekke og spre

,i " : i' j onsker å gjenforene alle opplyste og fornuftige mennesker'

- : t,i,)nt kiærtighit til de opphøyede kunster, men langt mer giennom

\," -,,::!ter som dyd, viteskap og religion' Boderskapets prinsipper og

" " :.'rti rettningsgivende for hele menneskeheten, og alle nasjoner

, .:-.; tn'tte av dem." lz
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t Martin Short, Inside the Brotherhood, Ctafton Books, London, 1

131.
z Short, side 136-137.
: Executive Intelligence Review, P. O. Box 17 390, Washinglon, DC,

29914-0390. The Ugly Truth About the Anti-Defamation Leage, si

14.
+ Short side 136.

s Aleister CrowleY, Book oJ Law-

e The Ugly Truth, side li 1. " The United States Founding Farthers well

Knew the seditious nature of the Scottish rite. Which presidem

George Washington in a letter to Minister G. IY'. Snyder denounced for
its ,'diabolic tenets" and for having unleashed "the perniciou'

principle of the Jacobins mob during the french revolution' "

z The Ugly Truth, side 107.

s Short, side 148.
g Karl Milton Hartvei! De skjulte Brødre, Ex-Libris Forlag, oslo, 1993.

10 SverreDagMogstad,Frimureriet, Mysterier, Felleskap,Personlighets-
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l1 About the Scottish Rite, http:// www. efn-org/-curtisc/about'ht
t2 Karl Milton Haftveit,side 112 - lI3.
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